- lato gratus, ut multorum, quos proprio gladio occiderat, in eo relictum sanguinem lambere, ex acicque quasi ex uberibus fugeret; uti notat Dio Calsius. Hinc truculentus, nec vultu affabilis ulli: quandoquidem, ut asserit Suetonius, cap. 50. Vultum naturæ horridum ac tetrum etiam ex industria efferebat, componens ad speculum in omnem terrorem ac formidinem. Plus à nutrice, quam a parentibus animus acceperat: unde quicquid finerit conditio humana, delevit equina, in quam uelut in infantiam propensus, & postquam cogitabat de purgando cerebro. Quendam suorum equorum (subdit Dio) incitatum nomine, ad cenam quoque adhibebat, & inauratum ei bordem apponebat, & in poculis aureis vinum propinabat, salutem eius ac fortunam turabat, Consullemque eum creaturam pollicebatur: facturus, si ditius vixisset. Alia deliria refert Sueton. cap. 55. Incitato equo (infic) cuius causâ pridie Circenses, ne inquietaretur, viciniæ silentium per milites indicere solebat, præter equale marmoreum & præsepe eburneum, præterque purpurea tegumenta, ac monille gemmis, domum etiam & familiam & sapientissimam dedit, quo lautius nomine eius invitati acciperentur: Consulatum quoque tradidit destinasse. Equis & sanguine gaudebat: quia eius cruore, a primis unguiculis in papillis lactatus. Iure natura ferax. Indubium pectus, maduisse sanguine,
 — Calidumque animasse cruorem:
 In faciem vertisse hominum: sed & illa propago
 Contemptrix Superum, sanæque avidissima cadis,
 Et violenta fuit: seires è sanguine natam.
- 12 Non infrequens apud Parthos, lambere & bibere sanguinem, ut notat Tacitus lib. 12. Annal. cap. 47. Carmanis (ait Coel. Rhodigin. lib. 18. cap. 32.) id inesse peculiare, ut in convitijs percussa faciei venâ, profluentem inde cruorem vino commiscerant, atque propinent, amicitia finem statuentes, sanguinem gustasse mutuum. Eadem apud Thracas cruditas, à quibus Romam invecta, uti ex Ammian. Marcell. refert Iustus Lipsius lib. 2. Saturnal. cap. 9. qui cap. 22. profert cruoris aviditatem, eò quod gladiatorum sanguinem ex ipso vulneris biatu biberent, calidumque & adhuc spirantem. Hinc sanguisugus non solum, sed sanguibax Commodus Imperator, ut notat Lampridius; quia conceptus postquam à Faustina matre cruoris poculum è vulnere gladiatoris avidissimè haustum: sicque ille post, cum in gladiatoris occisus vinus (ait idem in Commod. mississet manum, ad caput sibi detersit. Usam lascivia notatur ab Ovid. 12. Metam. fabul. 5.
 — Nostro tua corpora ferro
 Tentemus, capuloque tenuis demisit in armos
 Ensem fatiferum, cecamque in viscera movit,
 Versavitque manum, vulnusque in vulnere fecit.
- Ovid. Manus victrices cruore proluebant, atque conspuentes insolenter dealbabant: qua metaphorâ in sacra pagina exprimitur plena vindicta, & fatietas ulciscendi sedata. Psal. 57. 11. Cum viderit vindictam, manus suas lavabit in sanguine peccatoris.
- 13 Sic intelliges, quid sit apud AA. lac nigrum. Plin. lib. 2. cap. 103. ait: Asaces rigat campos, in quibus pasta, nigro lacte equæ gentes alunt. Nancel. quo supr. lib. 10. cap. 9. infit: In Ponto homines lacte equino ali, eoque nigro. Lac nigrum nequit esse vel in Æthiopiis; ut claret. Decoctum sanguinem comitatur albedo. An quia ubi summè uberis mamma premitur, pro lacte sanguis elicitur? Qui fortiter premit ubera ad eliciendum lac, exprimit butyrum: & qui vehementer emungit, elicit sanguinem. Proverb. 30. 33. Haud hac causa; sed viscerum horrida sanguinolentia. Dicitur lac nigrum, haud quia fit, uti deliravit Anagaxoras de nive, de quo egi alibi; sed quia apud Barbaros in deliciis miscbatur sanguine, ex quo color luridus, qui apparet nigredo in liquore nimis candido. Sarmatarum quoque gentes (inquit Plin. lib. 18. cap. 10.) hac maxime pulve aluntur, & cruda etiam farina, equino lacte, vel sanguine è cruris venis admisto. Virgil. 3. Georg. v. 463.
 Et lac concretum cum sanguine potat equino.
- Virg. Vide Herodotum lib. 4. & Sidonium Apollin. lib. 4. Epist. 1. Qui Paneg. ad Avitum, v. 72. modulatur:
 Saurotatem taceo, ac Moschum, solitosque eruentum
 Lac potare Getas, & pocula tingere venis.
- Sidon. Unde cum lac dicitur album, purum scilicet dicitur. Homer. 4. Iliad. v. 434. & 5. v. 4.